



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000052/2025 - SEQUÊNCIA Nº000002692**

Origem	Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025		Processo	000293/2025			
Contrato	Contrato Nº 000052/2025						
Empresa	EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 11.567.744/0001-09						
Endereço	Rua Rua Presidente Epitacio Pessoa, 705 - Centro - LINHARES - ES - CEP: 29902280						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00487-170000000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_ ps	serviço	M2	8,00	389,000	3.112,00
002	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRM aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	serviço	MES	3,00	564,690	1.694,07
003	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3 VASOS, 3 LAVATÓR aluguel mensal container sanitário, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3 vasos, 3 lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação.	serviço	MES	3,00	560,000	1.680,00
004	001	TAPUME COM TELHA METÁLICA.	serviço	M	172,38	110,000	18.961,80
005	001	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	serviço	M	109,13	13,000	1.418,69
006	001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	serviço	M3	60,56	78,000	4.723,68
007	001	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.	serviço	UN	6,00	99,980	599,88
008	001	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	serviço	M3	322,49	172,000	55.468,28
009	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte.	serviço	M3	57,63	15,000	864,45
010	001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado.	serviço	MC	193,49	125,000	24.186,25
011	001	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF 05/2020	serviço	M²	72,95	193,000	14.079,35
012	001	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO	serviço	M	165,00	67,000	11.055,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 39x6,5x6,5x19 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para delimitação de jardins, praças ou passeios.					
013	001	PISO INTERTRAVADO, 100% EMBORRACHADO (STREET), PERMEÁVEL, COM 50MM DE ESPESSURA piso intertravado, 100% emborrachado (street), permeável, com 50mm de espessura, nas cores: terracota (vermelho), e ocre (amarelo), inclusive regularização e instalação.	serviço	M2	131,57	680,000	89.467,60
014	001	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm.	serviço	M2	553,96	114,000	63.151,44
015	001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	serviço	M2	172,08	83,000	14.282,64
016	001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com rolo para textura acrílica. argamassa traço1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo manual.	serviço	M2	172,08	9,500	1.634,76
017	001	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	serviço	M2	265,20	5,800	1.538,16
018	001	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	serviço	M2	265,20	13,300	3.527,16
019	001	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS.	serviço	M2	65,88	41,000	2.701,08
020	001	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	serviço	M2	843,49	26,000	21.930,74
021	001	ALAMBRADO COM TELA LOSANGULAR DE ARAME DIO 12, MALHA 2" REVESTIDO EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZA alambrado com tela losangular de arame dio 12, malha 2 revestido em pvc com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portão, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo.	serviço	M2	274,87	280,000	76.963,60
022	001	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO.	serviço	M2	25,20	1.094,000	27.568,80
023	001	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO instalação de banco metálico com encosto, 1,60 m de comprimento, em tubo de aço carbono com pintura eletrostática, sobre piso de concreto existente.	serviço	UN	6,00	1.556,000	9.336,00
024	001	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	serviço	M2	61,12	23,000	1.405,76
025	001	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M.	serviço	UN	11,00	204,000	2.244,00
026	001	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS).	serviço	M2	1.904,79	1,000	1.904,79
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>						<b>455.499,98</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

**Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: 455.499,98**

**EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA: 455.499,98**